
 MINISTERUL ECONOMIEI SI FINANłELOR
AGENłIA NAłIONALĂ DE ADMINISTRARE FISCALĂ
DIRECłIA GENERALĂ A FINANłELOR PUBLICE A JUDEłULUI V....

DECIZIA Nr. 42/27.11. 2008
privind soluŃionarea contestaŃiei formulată de

S.C. „ V F” S.R.L. Vaslui, Str. ..., nr. ..., 
înregistrată la DirecŃia Generală a FinanŃelor
Publice a  judeŃului V... sub nr. .../22.10.2008

DirecŃia Generală a FinanŃelor Publice a judeŃului V.. a fost sesizată de către AdministraŃia finanŃelor
publice  a  municipiului  V..,  serviciul  InspecŃie  fiscală  persoane  juridice  prin  adresa  nr.  ...  din  22.10.2008,
înregistrată la D.G.F.P. V.. sub nr. ... din 22.10.2008, asupra contestaŃiei formulată de S.C. „V F” S.R.L prin
reprezentantul legal F.. W.. în calitate de administrator. 

S.C. „V  F „ S.R.L are sediul în municipiul V.., str. .., nr. 128, judeŃul V.., este înmatriculată la Oficiul
Registrului Comertului de pe lângă Tribunalul V.. sub nr. J37/.../2005 şi are atribuit codul de inregistrare fiscală
RO ......

Prin contestaŃia formulată societatea nu face precizări cu privire la suma totală contestată şi, potrivit
pct. 2.1 din Ordinul nr. 519/2005 privind aprobarea InstrucŃiunilor pentru aplicarea titlului IX din OrdonanŃa
Guvernului  nr.  92/2003  privind  Codul  de  procedură  fiscală,  republicată,  cu  modificările  şi  completările
ulterioare, la solicitarea organelor de soluŃionare a contestaŃiei prin adresa nr. ... din 24.10.2008, înregistrată la
registratura generală sub acelaşi număr în data de 11.11.2008, comunică cuantumul sumei totale contestată
individualizată pe impozite cu accesoriile aferente.        

Suma ce face obiectul contestaŃiei este în cuantum de S lei stabilită prin Decizie de impunere fiscală
nr. 200/10.09.2008 emisă în baza raportului de inspecŃie fiscală nr. 25284 din 09.09.2008, din care:

-       S1 lei – impozit pe profit;
-        S2 lei – majorări de întârziere aferemnte.
ContestaŃia a fost depusă de către reprezentantul legal al societăŃii, potrivit art. 206 art. (1) lit. e) din

Codul  de  procedură  fiscală  republicat,  la  data  de  16.10.2008  înregistrată  la  organul  emitent  al  actului
administrativ fiscal atacat, respectiv AdministraŃia finanŃelor publice a municipiului V.. sub nr. .. din 16.10.2008,
iar Decizia de impunere privind obligaŃiile fiscale suplimentare de plată stabilite de inspecŃia fiscală nr. .. a fost
emisă în data de 10.09.2008, primită prin corespondenŃă cu confirmare de primire la data de 23.09.2008,
astfel că aceasta respectă termenul prevăzut de art. 207(1) din acelaşi act normativ. 

Constatând că, în speŃă, sunt întrunite condiŃiile prevăzute de art. 205, art.  206, art. 207(1) şi art.
209(1) lit. a) din O.G. nr. 92/2003 privind Codul de procedură fiscală, republicată în anul 2007, cu modificările
şi completările ulterioare, D.G.F.P. Vaslui este competentă să se pronunŃe asupra contestaŃiei formulată de
S.C.  „V L F” S.R.L V...

I.  Prin contestaŃia formulată de către  S.C. „V  F” S.R.L. V.., împotriva  Deciziei de impunere privind
obligaŃiile fiscale suplimentare de plată stabilite de organele de inspecŃie fiscală nr. .. din 10.09.2008 emisă în
baza raportului  de inspecŃie  fiscală  nr.  ..4  din  09.09.2008,  solicită  admiterea contestatiei  privind obligaŃia
fiscală în sumă totală de S lei reprezentând impozit pe profit în sumă de  S1 lei cu majorări aferente în sumă
de S2 lei şi anularea deciziei de impunere, invocând următoarele: 

- prin actul administrativ fiscal atacat „Nu a fost menŃionat actul normativ încălcat de societate şi nici
actul normativ, cu privire la producŃia neterminată la 31.12.2006 în sumă de Y lei, faŃă de care s-a calculat
impozitul pe profit la data de 31.12.2006 când s-au înregistrat veniturile din producŃia neterminată, faptul că nu
trebuie să existe stoc la finele perioadei”;

- „Suma privind producŃia neterminată pentru care s-a calculat în mod eronat impozit pe profit face
obiectul unei inspecŃii fiscale anterioare fapt ce reiese şi din *motivele de fapt şi de drept* ale Raportului de
inspecŃie fiscală ocazie cu care s-a verificat şi calculat impozitul pe profit pâna la 31.12.2007”;

- „Veniturile înregistrate din producŃie neterminată sunt operaŃiuni concomitente astfel că, la data de
31.12.2006, s-au înregistrat venituri din producŃia neterminată în echivalent cu cheltuielile efectuate pentru
această  producŃie  şi  prin  urmare  s-a  calculat  impozit  pe  profit  iar  dacă  nu  s-a  acceptat  deductibilitatea
cheltuielilor suntem în situaŃia în care nu rezultă venituri.  Stocul producŃiei neterminate la 31.12.2006 este
justificat  prin cheltuielile  efectuate *nu sunt cheltuieli  pentru producŃie în curs de execuŃie nu putem avea
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venituri  din  producŃia  neterminată*  astfel  încât  dacă  cheltuielile  pentru  producŃia  neterminată  nu  sunt
deductibile atunci şi veniturile sunt neimpozabile, conform Legii contabilităŃii nr. 82/1991 republicată şi OMF nr.
94/2001 cu modificările şi completările ulterioare.” 

II  .  Prin decizia  de impunere privind obligaŃiile  fiscale  suplimentare  de plată  stabilite  de inspecŃia
fiscală nr. ../10.09.2008 emisă de organele de inspecŃie fiscală din cadrul A.F.P. a municipiului V.. - serviciul
InspecŃie fiscala persoane juridice în baza Raportului de inspecŃie fiscală nr. ../09.09.2008  au fost stabilte
obligaŃiile fiscale suplimentare de plată în cuantum total de S lei reprezentând impozit pe profit în sumă de S1
lei cu majorări de întârziere în sumă de S2 lei, ca urmare a majorarii bazei impozabile cu suma de Z lei, astfel:
−−−− s-au stabilit cheltuieli nedeductibile suplimentare în sumă de Z lei, astfel:

-     suma de 1Z lei  ce reprezinta produse finite degradate aflate în soldul contului 345 la data de
31.12.2006, care prin RIF .../05.06.2007 au fost considerate nedeductibile fiscal au fost înregistrate în evidenŃa
contabilă pentru anul 2007 prin articolul contabil 604 „cheltuieli privind materiale nestocate”= 345 „produse
finite” contrar prevederilor art. 19 alin.(1) Cod fiscal;
           -    suma de Z2 lei – taxa pe valoarea adăugată aferentă stocului de produse finite degradate în sumă
de .... lei nedeductibile fiscal;
            -    suma de Z3 lei – cheltuieli înregistrate în evidenta contabilă în baza documentelor contabile
vsydp ..../01.09.2007;  vsyep ../27.04.2007;   vsyep ../28.06.2007 emise de SC „P”  SA,  reprezentănd c/val
cazare, facturi neînsoŃite de ordine de deplasare;
-  s-a diminuat baza impozabilă cu suma de Y lei c/val  producŃie neterminată aferentă anului 2007;
- s-a majorat baza impozabilă cu suma de Z lei c/val sold scriptic (inclusiv TVa) producŃie neterminată, dar
neexistentă faptic la data de 31.12.2007, în conformitte cu prevederile art. 21 alin.(4) lit.c)Cod fiscal.

Pentru  diferenŃa  de profit  impozabil  astfel  stabilită  s-a  calculat  diferenta  suplimentară  de  plată  la
impozitul pe profit în sumă de S1 lei  pentru anul 2007 cu scadenŃă la data de 15.02.2008 pentru care în
conformitate  cu  prevederile  art.  115  alin(1)  din  O.G.  nr.  92/2003  privind  Codul  de  procedură  fiscală,
republicată în anul 2007, cu modificările şi completările ulterioare s-au calculat majorări de întârziere la plată
în sumă de S2 lei.

Prin referatul cu propuneri de soluŃionare a contestaŃiei, semnat de conducătorul serviciului InspecŃie
fiscală persoane juridice din cadrul  A.F.P. a municipiului  V..,  organul emitent al  actului  administrativ fiscal
atacat, se propune respingerea în totalitate a contestaŃiei ca neîntemeiată şi se face menŃiunea că nu a fost
înaintată sesizare penală.

III.  Avand în vedere constatările organelor de inspecŃie fiscală, motivele invocate de contestatoare,
documentele existente la dosarul cauzei şi în raport cu prevederile legale în vigoare în perioada verificată, se
reŃine:

Referitor la obligaŃia fiscală în sumă de S lei reprezentând impozit pe profit  în sumă de S1 lei cu
majorări de întârziere aferente în sumă de S2 lei, 

 cauza  supusa  soluŃionării  DirecŃiei  generale  a  finanŃelor  publice  a  judeŃului  V..,  prin
compartimentul Solutionare contestatii, este să se pronunŃe dacă S.C. „V  F” S.R.L Vaslui datorează
obligaŃiile  fiscale  stabilite  de  organele  de  inspecŃie  fiscală  din  cadrul  A.F.P.  a  municipiului  V..  -
Serviciul  de InspecŃie Fiscală persoane juridice prin Decizia de impunere privind obligaŃiile  fiscale
suplimentare de plată nr. ../10.09.2008 în condiŃiile în care societatea nu prezintă nici un document care
să ateste că la data de 31.12.2007 avea efectiv în stoc producŃie neterminată în sumă de Y lei.

In fapt, prin decizia de impunere nr. .. din 10.09.2008, organele de inspecŃie fiscală au stabilit obligaŃii
fiscale suplimentare de plată în sumă de S lei reprezentând impozitul pe profit în sumă de S1 lei  cu majorări
de întîrziere aferente în sumă de S2 lei.

DiferenŃa de obligaŃie fiscală suplimentară de plată stabilită în sarcina societăŃii s-a datorat faptului că
societatea:

- nu a justificat existenŃa faptică la data de 31.12.2007 a producŃiei neterminate rămasă în soldul contului
331 ”ProducŃie în curs de execuŃie” în sumă deY lei,

- a considerat la calculul impozitului pe profit, ca şi cheltuieli deductibile suma de Z1 lei ce reprezinta
produse finite degradate aflate în soldul contului 345 la data de 31.12.2006, care prin RIF ..../05.06.2007 au
fost considerate nedeductibile fiscal,societatea incalcând prevederikle art. 21 alin (4) lit. c) Cod fiscal;

- a considerat ca şi cheltuială deductibilă fiscal suma de Z2 lei reprezentând taxa pe valoarea adăugată
aferentă stocului de produse finite degradate în sumă de ... lei nedeductibile fiscal încalcând prevederile
art. 21 alin(4) din Legea nr. 571/2006 privind Codul fiscal;

2



 -  a  considerat  deductibile  cheltuieli  în  sumă de  Z3  lei  înregistrate  în  evidenta  contabilă  în  baza
documentelor contabile vsydp ..../01.09.2007; vsyep .../27.04.2007; vsyep ...  din 28.06.2007 emise de SC
....SA, reprezentănd c/val cazare, facturi neînsoŃite de ordine de deplasare contrar prevederilor art. 21 alin(4)
lit. f) ;

- organul de inspectie fiscală a diminuat baza impozabilă cu suma de Y lei c/val producŃie neterminată
aferentă anului 2007 nedecontată de societate la 31.12.2007, dar nici justificată faptic (inexistentă faptic la
31.12.2007);.

S.C. „V F” S.R.L Vaslui formulează contestaŃie împotriva deciziei de impunere nr. .. din 10.09.2008
pentru obligaŃia suplimentară de plată la impozitul pe profit în sumă de S1 lei cu majorări de întîrziere aferente
în sumă de S2 lei,aferente sumei de Y lei reprezentînd lipsă  în gestiune la  producŃie neterminată  şi solicită
anularea acesteia.

Societatea nu este  de acord cu obligaŃia  suplimentară  stabilită  de plată  deoarece ”suma deY lei
privind producŃia neterminată, pentru care s-a calculat impozitul pe profit  face obiectul unei inspecŃii fiscale
anterioare,  fapt  confirmat  şi  prin  raportul  de inspecŃie  fiscală  întocmit  ca  urmare  a  verificării  şi  calculării
impozitului pe profit pe anul 2007”.

În drept, 
1 În ceea ce priveşte impozitul pe profit în sumă de S1 lei şi majorări de întîrziere aferente în

sumă de  S2 lei  ,   se fac aplicabile prevederile:
Legea  571/2003 privind Codul fiscal art. 19 alin. (1) 

    Profitul impozabil se calculează ca diferenŃă între veniturile realizate din orice sursă şi cheltuielile efectuate
în scopul realizării de venituri, dintr-un an fiscal, din care se scad veniturile neimpozabile şi la care se adaugă
cheltuielile nedeductibile. La stabilirea profitului impozabil se iau în calcul şi alte elemente similare veniturilor
şi cheltuielilor potrivit normelor de aplicare.

art. 21  Cheltuieli  
(1)Pentru determinarea profitului impozabil  sunt considerate cheltuieli  deductibile numai cheltuielile

efectuate în scopul realizării de venituri impozabile, inclusiv cele reglementate prin acte normative în vigoare.
(4) c) cheltuielile privind bunurile de natura stocurilor sau a activelor corporale constatate lipsă din

gestiune ori degradate, neimputabile, pentru care nu au fost încheiate contracte de asigurare, precum şi taxa
pe  valoarea  adăugată  aferentă,  dacă  aceasta  este  datorată  potrivit  prevederilor  titlului  VI.  Nu  intră  sub
incidenŃa  acestor  prevederi  stocurile  şi  mijloacele  fixe  amortizabile,  distruse  ca  urmare  a  unor  calamităŃi
naturale sau a altor cauze de forŃă majoră, în condiŃiile stabilite prin norme;

Ordinul 1752/2005 pentru aprobarea reglementărilor contabile conforme cu directivele europene
art. 125 (1) În cadrul stocurilor se cuprind:

 h) producŃia în curs de execuŃie, reprezentând producŃia care nu a trecut prin toate fazele (stadiile) de
prelucrare, prevăzute în procesul tehnologic, precum şi produsele nesupuse probelor şi recepŃiei tehnice sau
necompletate în întregime. În cadrul producŃiei  în curs de execuŃie se cuprind,  de asemenea, lucrările  şi
serviciile, precum şi studiile în curs de execuŃie sau neterminate.
    127. - (1) Costul stocurilor trebuie să cuprindă toate costurile aferente achiziŃiei şi prelucrării, precum
şi alte costuri suportate pentru a aduce stocurile în forma şi în locul în care se găsesc.
    (2) Costul de producŃie sau de prelucrare al stocurilor, precum şi costul de producŃie al imobilizărilor
cuprind cheltuielile  directe aferente producŃiei,  şi  anume: materiale  directe,  energie  consumată în scopuri
tehnologice, manoperă directă şi alte cheltuieli directe de producŃie, precum şi cota cheltuielilor indirecte de
producŃie alocată în mod raŃional ca fiind legată de fabricaŃia acestora.

 132. - ProducŃia în curs de execuŃie se determină prin inventarierea producŃiei neterminate la
sfârşitul  perioadei,  prin  metode  tehnice  de  constatare  a  gradului  de  finalizare  sau a  stadiului  de
efectuare a operaŃiilor tehnologice şi evaluarea acesteia la costurile de producŃie.
   133. - (1) Contabilitatea stocurilor se Ńine cantitativ şi valoric sau numai valoric prin folosirea
inventarului permanent sau a inventarului intermitent.
    (2) În condiŃiile folosirii inventarului permanent, în contabilitate se înregistrează toate operaŃiunile de
intrare şi ieşire, ceea ce permite stabilirea şi cunoaşterea în orice moment a stocurilor, atât cantitativ, cât şi
valoric.
    (3)  Inventarul  intermitent  constă  în  stabilirea  ieşirilor  şi  înregistrarea  lor  în  contabilitate  pe  baza
inventarierii  stocurilor  la  sfârşitul  perioadei.  În  acest  caz,  ieşirile  se  determină ca diferenŃă între  valoarea
stocului iniŃial plus valoarea intrărilor şi valoarea stocului final, determinat pe baza inventarierii.
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 art. 212  alin. (2)
(2) VariaŃia stocurilor  de produse finite şi  în curs de execuŃie pe parcursul perioadei reprezintă o

corecŃie a cheltuielilor de producŃie pentru a reflecta faptul că fie producŃia a majorat nivelul stocurilor, fie
vânzările suplimentare au redus nivelul stocurilor.

Veniturile din producŃia stocată se înscriu, alături de celelalte venituri, în contul de profit şi pierdere, cu
semnul plus (sold creditor) sau minus (sold debitor). 

FaŃă de prevederile legale mai sus citate, se reŃine că,
- perioada supusă inspecŃiei fiscale 01.04.2007 – 31.12.2007;
- stocul aferent producŃiei în curs de execuŃie sau a producŃiei neterminate înregistrat la 31.12.2007 în

contul 331 “producŃie în curs de execuŃie” în sumă de Y lei nu a fost determinat, potrivit pct. 132 şi 133 din
Ordinul  nr.  1752/2005  pentru  aprobarea  reglementărilor  contabile  conforme  cu  directivele  europene,  prin
efectuarea  inventarierii  şi  înregistrarea  rezultatelor  acesteia  în  evidenŃa  contabilă,  deşi  societatea  avea
această obligaŃie, potrivit art. 7 din Legea contabilităŃii nr. 82/1991;

- organul de inspecŃie fiscală a modificat baza de impunere pentru calculul impozitului pe profit pentru
anul 2007 cu suma de Y lei reprezentând stocul producŃiei neterminate înregistrat la 31.12.2007, potrivit art.
21 alin. (4) lit. c) din Codul fiscal, întrucât societatea nu a făcut dovada existenŃei acestui stoc în conformitate
cu prevederile reglementărilor contabile citate mai sus.
 În concluzie, potrivit art. 19 alin. (1) şi a art. 21 alin. (4) lit. c) din Codul fiscal, întrucât societatea nu a
prezentat documente din care să rezulte existenŃa stocului de producŃie neterminată înregistrat la 31.12.2007
datorează obligaŃia fiscală stabilită suplimentar de plată la impozitul pe profit în sumă de S1 lei.

Nu poate fi reŃinută în soluŃionarea favorabilă a contestaŃiei afirmaŃia societăŃii că „Nu a fost menŃionat
actul  normativ  încălcat  de  societate  [...]   întrucît  la  pagina  8  din  raportul  de  inspecŃie  fiscală  nr.  ..  din
09.09.2008 în baza căruia s-a emis decizia de impunere nr. ../10.09.2008 se precizează că societatea nu a
efectuat  inventarierea  patrimoniului  existent  la  data  de  31.12.2007  în  conformitate  cu  prevederile  OMF
1753/2004, iar în decizia de impunere contestată la pag. 4 La pct. 2.1.3 Temeiul de drept se precizează: „ Act
normativ Legea 571/2003 art. 21 alin. (4) lit. c)” .

Aşadar, diferenŃa suplimentară de plată la impozitul pe profit contestată se datorează constatării  lipsei
de active circulante din gestiune la data de 31.12.2007, în sumă de Y lei şi nu a facut obiectul verificării fiscale
anterioare care a cuprins perioada de până la 31.03.2007 la care prin DispoziŃia de masuri nr. ../05.06.2007 s-
a dispus societăŃii  să efectueze inventarierira patrimoniului  conform OMF nr.  1753/2004, pâna la data de
30.07.2007, masură neîndeplinită de societate nici până la data prezentei verificări fiscale.

De asemenea, nu poate fi luată în considerare în soluŃionarea favorabilă a contestaŃiei nici afirmaŃia
societăŃii că  „Veniturile înregistrate din producŃie neterminată sunt operaŃiuni concomitente astfel că, la data
de 31.12.2006, s-au înregistrat venituri din producŃia neterminată în echivalent cu cheltuielile efectuate pentru
această  producŃie  şi  prin  urmare  s-a  calculat  impozit  pe  profit  iar  dacă  nu  s-a  acceptat  deductibilitatea
cheltuielilor suntem în situaŃia în care nu rezultă venituri.  Stocul producŃiei neterminate la 31.12.2006 este
justificat  prin cheltuielile  efectuate *nu sunt cheltuieli  pentru producŃie în curs de execuŃie nu putem avea
venituri  din  producŃia  neterminată*  astfel  încât  dacă  cheltuielile  pentru  producŃia  neterminată  nu  sunt
deductibile atunci şi veniturile sunt neimpozabile, conform Legii contabilităŃii nr. 82/1991 republicată şi OMF nr.
94/2001 cu modificările şi completările ulterioare.” din următoarele considerente:

- potrivit art. 21 alin. (1) din Codul fiscal, cheltuielile sunt deductibile numai dacă sunt efectuate pentru
realizarea  de  venituri  ori,  societatea  nu  a  făcut  dovada  realizării  de  venituri  în  anul  2007  din  producŃia
neterminată înregistrată la 31.12.2006;

Având în vedere documentele aflate la dosarul contestaŃiei şi prevederile legale aplicabile în speŃă, se
reŃine că S.C. “V F” SRL Vaslui datorează obligaŃia fiscală suplimentară stabilită de plată la impozitul pe profit
în sumă de S1 lei, potrivit art. 19 alin. (1) şi a art. 21 alin. (4) lit. c) din Codul fiscal în raport şi de prevederile
reglementărilor  contabile  conforme  cu  directivele  europene  aprobate  prin  Ordinul  nr.  1752/2005,  întrucât
pentru cheltuielile înregistrate ca producŃie neterminată la data de 31.12.2006 nu s-a făcut dovadă existenŃei
acestora în stoc nici la data de 31.12.2006 dar nici la data de 31.12.2007.

De asemenea nu face dovada că aceste cheltuieli sunt aferente realizării de venituri  în anul 2007 si
ca atare se va respinge contestaŃia  ca nemotivată, pentru suma de S1 lei reprezentând impozit pe profit. 

Deoarece în sarcina contestatoarei a fost reŃinut ca fiind datorat debitul reprezentând impozit pe profit,
aceasta  datorează  şi  accesoriile  în  sumă  de  S2  lei  calculate  de  organul  de  inspecŃie  fiscală,  conform
principiului de drept “accesorium sequitur principale”. 
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       2.   Referitor la solutionarea contestaŃiei se fac aplicabile prevederile  O.G. nr. 92/2003 privind Codul
de procedură fiscală, republicată în anul 2007, cu modificările şi completările ulterioare se precizează la:

- art. 70
    “Termenul de soluŃionare a cererilor contribuabililor
    (1) Cererile depuse de către contribuabil potrivit prezentului cod se soluŃionează de către organul fiscal în
termen de 45 de zile de la înregistrare.

(2) În situaŃiile în care, pentru soluŃionarea cererii, sunt necesare informaŃii suplimentare relevante pentru
luarea  deciziei,  acest  termen  se  prelungeşte  cu  perioada cuprinsă  între  data  solicitării  şi  data  primirii
informaŃiilor solicitate”,       

 - art.  216
SoluŃii asupra contestaŃiei
 (1) Prin decizie contestaŃia va putea fi admisă, în totalitate sau în parte, ori respinsă.  

  -art. 218
    Comunicarea deciziei şi calea de atac     

(1) Decizia privind soluŃionarea contestaŃiei se comunică contestatorului, persoanelor introduse, în condiŃiile
art. 44, precum şi organului fiscal emitent al actului administrativ atacat.

Pentru considerentele arătate şi în temeiul art. 19 alin. (1) şi art. 21 alin. (1) şi alin. (4) lit. c) din  Legea
nr. 571/2003 privind Codul fiscal, a art. 7 din Legea contabilităŃii art. nr. 81/1991 republicată, a reglementărilor
contabile conforme cu directivele europene aprobate prin Ordinul nr. 1752/2005, a Ordinului nr.  1753/1994
pentru aprobarea Normelor privind organizarea şi efectuarea inventarierii  elementelor de activ şi de pasiv,
precum şi a art. 205, art. 207(1), art. 209(1) lit. a), art. 210 şi art. 216(1) din O.G. nr. 92/2003 privind Codul de
procedură fiscală republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  se

                D E C I D E :

1. Respingerea contestaŃiei formulată de S.C. „VI  F” S.R.L. V.., str. .., nr. ..,  judetul V..., impotriva
Deciziei de impunere privind obligaŃiile fiscale suplimentare de plată stabilite de inspecŃia fiscală nr. ..  din
10.09.2008 pentru suma de S lei , reprezentând:

 -  impozit pe profit în sumă de                                                                     =    S1 lei; 
 -  majorări de întârziere aferente în sumă de                                              =    S2 lei.
2. Prezenta decizie este definitivă în sistemul căilor administrative de atac, potrivit art. 210 alin.

(2) din Codul de procedură fiscală, republicat în 2007, şi poate fi atacată, potrivit legii, la Tribunalul
Vaslui în termen de 6 luni de la comunicare.

                                       DIRECTOR EXECUTIV,
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